
  

1 
Rua Líbero Badaró, 293, 12º andar, conjunto 12C, Centro, São Paulo, SP, 01009-000, Tel. 11 4862-1730 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO –REGÃO PRESENCIAL 003/2024 

Pelo presente termo se encerra o Pregão Presencial nº 003/2024-SPN, ocorrido no dia 14 de maio de 2024 
às 10h na sede da São Paulo Negócios e que teve como objeto a contratação de empresa para prestação 
de serviços de organização de evento, incluindo o apoio operacional na realização do projeto ICLEI 2024, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência nº 
029/2024, desse processo licitatório. 

Participaram deste certame as seguintes empresas: 

 
1. AGÊNCIA LIVE IDEA LTDA., CNPJ Nº 38.201.567/0001-07, representada pelo Sr. Pedro Paulo de 

Araújo Medeiros Biondi; 
2. PLUS AND MORE COMUNICAÇÃO DIGITAL E CONSULTORIA EM MARKETING LTDA., CNPJ nº 

33.030.506/0001-00, representada pelo Sr. Thiago Berardi Rocha Almeida; 
3. ABIC MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA., CNPJ 07.351.100/0001-01, representada 

pelo Sr. Rodrigo Ferreira Martins de Araujo. 

A empresa ABIC MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.351.100/0001-
01, situada na Setor de Autarquias Sul, quadra 05, lote 04, bloco K, sala 1116, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 
70.070-937, apresentou o melhor lance e documentação completa exigida no competente edital e foi 
declarada pela Comissão Permanente de Licitação como vencedora do certame, com a proposta final de R$ 
5.193.053,00 (cinco milhões cento e noventa e três mil e cinquenta e três reais) 

Em atendimento ao Regulamento de Licitações e Contratação de Bens, Serviços, Obras e Alienações da São 
Paulo Negócios, Cap. VI, Seção I, Art. 19, inciso XIII, indicamos aos Diretores-Executivos da São Paulo 
Negócios a homologação e a adjudicação, se assim entenderem completo e adequado o presente termo. 

 
São Paulo, 15 de maio de 2024. 
 
 
 
_________________________________                   _____________________________________  
Elenice dos Santos Linhares   Vanessa Aparecida Rodrigues Silva  
Presidente CPL      Membro CPL 
  
 
 
__________________________________  
Luciana Kulik Camargo     
Membro 
CPL 
  
 
  

D4Sign 0567bdfe-9bca-44bf-8cc8-e957e806a2ca - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Para divulgação pública Para divulgação pública

Para divulgação pública



  

2 
Rua Líbero Badaró, 293, 12º andar, conjunto 12C, Centro, São Paulo, SP, 01009-000, Tel. 11 4862-1730 

 

Diante do exposto e registrado nos trâmites processuais desse certame, acolhemos a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação e via de consequência, HOMOLOGAMOS e ADJUDICAMOS para a empresa ABIC 
MARKETING E CONSULTORIA PROMOCIONAL LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.351.100/0001-01, situada na 
situada na Setor de Autarquias Sul, quadra 05, lote 04, bloco K, sala 1116, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.070-
937, na forma do Regulamento de Licitações e Contratação de Bens, Serviços, Obras e Alienações da São 
Paulo Negócios, Cap. VI, Seção I, Art. 19, Inciso XIII, contratação no valor total R$ 5.193.053,00 (cinco 
milhões cento e noventa e três mil e cinquenta e três reais), resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2024-SPN, cujo objeto é a contratação prestação de serviços de organização de evento, incluindo o 
apoio operacional na realização do Projeto ICLEI 2024, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e no Termo de Referência nº 029/2024.  
 
 

São Paulo, 15 de maio de 2024. 
 

 

 
Michael Sotelo Cerqueira 
Diretor-Executivo 
 
 
 
 
Márcia de Mello Gomide 
Diretora-Executiva 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D4Sign 0567bdfe-9bca-44bf-8cc8-e957e806a2ca - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Para divulgação pública

Para divulgação pública



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de May de 2024, 16:45:39

Homlogação e Adjudicação Pregão Presencial 003 2024 pdf
Código do documento 0567bdfe-9bca-44bf-8cc8-e957e806a2ca

Assinaturas
Michael Sotelo Cerqueira
michael.cerqueira@spnegocios.com
Assinou
Marcia de Mello Gomide
marcia.gomide@spnegocios.com
Assinou
Elenice dos Santos Linhares
elenice.linhares@spnegocios.com
Assinou
Vanessa Aparecida Rodrigues Silva
vanessa.aparecida@spnegocios.com
Assinou
Luciana Kulik Camargo
luciana.camargo@spnegocios.com
Assinou

Eventos do documento

15 May 2024, 15:10:07
Documento 0567bdfe-9bca-44bf-8cc8-e957e806a2ca criado por ELENICE DOS SANTOS LINHARES (f4b9694e-
d1f9-46fb-a3a7-2cde9a9bdc26). Email:financeiro@spnegocios.com. - DATE_ATOM: 2024-05-15T15:10:07-03:00

15 May 2024, 15:14:33
Assinaturas iniciadas por ELENICE DOS SANTOS LINHARES (f4b9694e-d1f9-46fb-a3a7-2cde9a9bdc26). Email:
financeiro@spnegocios.com. - DATE_ATOM: 2024-05-15T15:14:33-03:00

15 May 2024, 15:18:32
LUCIANA KULIK CAMARGO Assinou - Email: luciana.camargo@spnegocios.com - IP: 179.225.250.6
(179-225-250-6.user.vivozap.com.br porta: 37754) - Geolocalização: -23.6383392 -46.6259 - Documento de
identificação informado: 153.646.728-67 - DATE_ATOM: 2024-05-15T15:18:32-03:00

15 May 2024, 15:33:23
VANESSA APARECIDA RODRIGUES SILVA Assinou (dead608d-ad8a-4719-95bf-4e1a60d5ebf2) - Email:
vanessa.aparecida@spnegocios.com - IP: 177.32.203.237 (b120cbed.virtua.com.br porta: 13366) - Geolocalização:
-23.5208704 -46.5829888 - Documento de identificação informado: 402.560.208-33 - DATE_ATOM:

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública
Para divulgação pública

https://www.google.com.br/maps/search/-23.6383392 -46.6259
https://www.google.com.br/maps/search/-23.5208704 -46.5829888
https://www.google.com.br/maps/search/-23.5208704 -46.5829888


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de May de 2024, 16:45:39

2024-05-15T15:33:23-03:00

15 May 2024, 15:43:28
MARCIA DE MELLO GOMIDE Assinou - Email: marcia.gomide@spnegocios.com - IP: 189.120.75.142
(bd784b8e.virtua.com.br porta: 58432) - Geolocalização: -23.571194945623066 -46.65500030430353 -
Documento de identificação informado: 053.758.798-59 - DATE_ATOM: 2024-05-15T15:43:28-03:00

15 May 2024, 16:30:56
ELENICE DOS SANTOS LINHARES Assinou (d81bcffa-66e1-4343-94c3-7daab95a6a64) - Email:
elenice.linhares@spnegocios.com - IP: 179.98.43.9 (179-98-43-9.dsl.telesp.net.br porta: 43736) - Documento de
identificação informado: 055.720.998-64 - DATE_ATOM: 2024-05-15T16:30:56-03:00

15 May 2024, 16:42:39
MICHAEL SOTELO CERQUEIRA Assinou - Email: michael.cerqueira@spnegocios.com - IP: 177.26.229.99
(ip-177-26-229-99.user.vivozap.com.br porta: 53636) - Documento de identificação informado: 284.295.458-08 -
DATE_ATOM: 2024-05-15T16:42:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):858d0c1f06a6f06971e29838c848c8c49fe42ff622ca9267bd647795a739f69c
(SHA512):c78099fa519c278048e99c49462ce75393c6714eabdb104ac603a23fe09942d9d046b5004a906cb26f74c6134a5198ce807c01586f39e09f1cefbff72f532c26

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

Para divulgação pública

Para divulgação pública

Para divulgação pública

https://www.google.com.br/maps/search/-23.571194945623066 -46.65500030430353

